
UCHWAŁA NR XXXV/324/2013
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE

z dnia 25 września 2013 r.

w sprawie zmian w Statucie Samorządowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowej Dębie

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 5941))Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co następuje:

§ 1. W § 3 załącznika do Uchwały Nr XXXVII/321/09 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 
28 października 2009 r. w sprawie nadania Statutu Samorządowemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Nowej 
Dębie wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: „2) Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, 
w szczególności w oparciu o: 1) ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 2) ustawę 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 3) ustawę z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, 
4) ustawę z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, 5) ustawę z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych, 6) Uchwałę Nr XIX/148/95 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 
21 grudnia 1995 r. w sprawie utworzenia zakładu budżetowego pod nazwą „Samorządowy Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Nowej Dębie, 7) niniejszy Statut.”, 

2) w § 3 ust. 3 skreśla się pkt 6, 

3) w § 6 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: „prowadzenie sekcji rekreacyjnych i sportowych”, 

4) § 12 otrzymuje brzmienie: „12) Ośrodek jako jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową 
w oparciu o przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych”, 

5) w § 13 skreśla się ust. 3 i 4.

§ 2. Przyjmuje się jednolity tekst Statutu Samorządowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowej Dębie, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Statutowo - Organizacyjnej, Spraw 
Społecznych i Etyki. 

§ 5. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr XXXVII//321/09 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 28 października 2009 r. w sprawie 
nadania Statutu Samorządowemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Nowej Dębie, 

2) Uchwała Nr X/81/2011 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie zmian 
w Statucie Samorządowemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Nowej Dębie, 

3) Uchwała Nr XXVII/242/2012 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 28 grudnia 2012 r. 
w sprawie zmian w Statucie Samorządowemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Nowej Dębie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

I Wiceprzewodniczący Rady

Maria Mroczek

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645

Id: B7B2F477-7539-48B8-82FE-2EB4D12CFA2E. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/324/2013 

Rady Miejskiej w Nowej Dębie 

z dnia 25 września 2013 r. 

STATUT SAMORZĄDOWEGO OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W NOWEJ DĘBIE 

Rozdział 1.
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Samorządowy Ośrodek Sportu i Rekreacji w Nowej Dębie, zwany dalej Ośrodkiem, 
jest jednostką organizacyjną Gminy Nowa Dęba. 

2. Ośrodek nie posiada osobowości prawnej.

§ 2. Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności w oparciu o: 

1) ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

2) ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

3) ustawę z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, 

4) ustawę z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, 

5) ustawę z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 

6) Uchwałę Nr XIX/148/95 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 21 grudnia 1995 r. w sprawie utworzenia 
zakładu budżetowego pod nazwą „Samorządowy Ośrodek Sportu i Rekreacji w Nowej Dębie, 

7) niniejszy Statut.

§ 3. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy Nowa Dęba. 

2. Siedziba Ośrodka mieści się w Nowej Dębie przy ul. Rzeszowskiej 6. 

3. Ośrodek zajmuje się eksploatacją następujących obiektów i nieruchomości: 

1) krytej pływalni przy ul. T. Kościuszki 14, 

2) basenu kąpielowego odkrytego wraz z kortami tenisowymi, 

3) boiska wielofunkcyjnego, skateparku, dirt parku, 

4) stadionu sportowego przy ul. Rzeszowskiej, 

5) budynku użytkowego przy ul. Chopina 1, 

6) ośrodka rekreacyjnego „Nad Zalewem”, 

7) boisk sportowych na terenie sołectw: Jadachy, Cygany, Chmielów i Tarnowska Wola (wraz z obiektami), 

8) terenów i obiektów użytkowanych w związku z realizacją zadań statutowych.

4. Ośrodek używa pieczęci o treści: 

Samorządowy Ośrodek Sportu i Rekreacji 

39-460 Nowa Dęba 

ul. Rzeszowska 6.

Rozdział 2.
Przedmiot i zakres działalności 

§ 4. Przedmiotem działalności Ośrodka jest realizacja zadań własnych gminy w zakresie zaspokajania 
zbiorowych potrzeb mieszkańców miasta i gminy Nowa Dęba, obejmujących działalność w obszarze kultury 
fizycznej, sportu i rekreacji. 

§ 5. Do podstawowych zadań Ośrodka należy: 

Id: B7B2F477-7539-48B8-82FE-2EB4D12CFA2E. Uchwalony Strona 1



1) organizowanie imprez o charakterze sportowym, rekreacyjnym i wypoczynkowym, 

2) współpraca z organizacjami i stowarzyszeniami działającymi na rzecz kultury fizycznej, sportu 
i rekreacji, 

3) rozwijanie indywidualnych zdolności i zainteresowań w dziedzinie kultury fizycznej, sportu i rekreacji, 

4) administrowanie powierzonymi obiektami sportowymi, rekreacyjnymi i wypoczynkowymi,

§ 6. 1. Zadania powyższe Ośrodek realizuje poprzez: 

1) udostępnianie obiektów do organizacji imprez sportowo – rekreacyjnych, 

2) urządzanie zawodów, turniejów i meczów, 

3) udostępnianie obiektów dla potrzeb rekreacyjnych mieszkańców, 

4) prowadzenie działalności szkoleniowej w zakresie sportu i rekreacji, 

5) organizację wypoczynku dla dzieci i młodzieży, 

6) prowadzenie sekcji rekreacyjnych i sportowych. 

2. Ośrodek może prowadzić działalność gospodarczą zgodnie z przepisami prawa, regulującymi 
określoną formę działalności.

Rozdział 3.
Zarządzanie i organizacja 

§ 7. 1. Ośrodkiem kieruje dyrektor. 

2. Kandydat na stanowisko dyrektora wyłaniany jest w postępowaniu konkursowym. 

3. Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Dęba zatrudnia dyrektora na czas określony, nie krótszy niż 1 rok 
i nie dłuższy niż 5 lat. 

4. Przed upływem okresu zatrudnienia, o którym mowa w ust. 3, Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Dęba 
po zasięgnięciu opinii właściwej komisji Rady Miejskiej ds. sportu może przedłużyć zatrudnienie dyrektora 
na kolejny okres wymieniony w ust. 3

§ 8. 1. Dyrektor zarządza Ośrodkiem, reprezentuje go na zewnątrz, na podstawie pełnomocnictwa 
udzielonego przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Dęba. 

2. Dyrektor kieruje całokształtem działalności Ośrodka zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 
i postanowieniami niniejszego Statutu, czuwa nad mieniem Ośrodka i jest za nie odpowiedzialny. 

3. Dyrektor jest upoważniony do wydawania zarządzeń wewnętrznych, dotyczących bieżącej działalności 
Ośrodka. 

4. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Ośrodka dyrektor może upoważnić innych 
pracowników Ośrodka z jednoczesnym ustaleniem dla nich zakresu i czasu trwania pełnomocnictwa. 

5. Dyrektor wykonuje za Ośrodek czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników 
zatrudnionych w Ośrodku.

§ 9. Szczegółową strukturę organizacyjną Ośrodka określa „Regulamin organizacyjny” przyjmowany 
przez Dyrektora i zatwierdzany przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Dęba.

Rozdział 4.
Nadzór 

§ 10. 1. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Dęba. 

2. Organizatorem Ośrodka jest Rada Miejska w Nowej Dębie 

3. Burmistrz dokonuje kontroli i oceny pracy dyrektora Ośrodka.

§ 11. 1. Kontrolę wewnętrzną w Ośrodku sprawuje dyrektor w zakresie ogólnej działalności 
i realizacji zadań powierzonych Ośrodkowi. 

2. Kontrolę w zakresie spraw finansowych sprawuje główny księgowy.

Id: B7B2F477-7539-48B8-82FE-2EB4D12CFA2E. Uchwalony Strona 2



Rozdział 5.
Mienie i finanse 

§ 12. Ośrodek jako jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową w oparciu 
o przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 13. 1. Ośrodek gospodaruje samodzielnie swym mieniem oraz prowadzi gospodarkę finansową 
w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. Podstawą 
gospodarki finansowej Ośrodka jest plan dochodów i wydatków, zwany planem finansowym. 

2. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Ośrodka ponosi dyrektor oraz w zakresie mu 
powierzonym – główny księgowy. 

3. Jeżeli czynność prawa obejmuje rozporządzanie mieniem lub może spowodować powstanie 
zobowiązań finansowych Ośrodka, do skuteczności oświadczenia woli wymagana jest kontrasygnata 
głównego księgowego.

§ 14. Ośrodek prowadzi rachunkowość i na jej podstawie sporządza bilans, który podlega weryfikacji 
zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe 

§ 15. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie zastosowanie mają przepisy aktów 

prawnych wskazane w § 2 niniejszego statutu.

§ 16. 1. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

2. Likwidacja Ośrodka następuje na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Nowej Dębie.

§ 17. Statut wchodzi w życie w terminie określonym uchwałą.

Id: B7B2F477-7539-48B8-82FE-2EB4D12CFA2E. Uchwalony Strona 3




